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BN-Duisdorf
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BN Helmholtzstr.

BN-Endenich Nord

Alfter-Witterschlick

Meckenheim
Kottenforst

Meckenheim
Industriepark

MeckenheimRheinbach

Rheinbach
Römerkanal
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Innenministerium
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Th.-Mann-Str.
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Beethovenhaus

 Konrad-
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Obere Wilhelmstr.
BN-Beuel
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Schießbergweg
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Bundesrechnungshof /
Auswärtiges Amt
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Königstr.

Weberstr.
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Eduard-Otto-Str.

Pützstr.
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Loki-Schmidt-Platz
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Propsthof
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Wurzerstr.
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Olof-Palme-Allee
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Rhöndorf
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Rheinbrohl
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Oberwinter

Sinzig
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 Ulrepforte
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Eifelplatz
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Hbf 
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Eifelstr.

Sülzburgstr.   

Weißhausstr.

Arnulfstr.
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5
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Melatengürtel 
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Str. / Gürtel

Bf Deutz /
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Klettenbergpark

Hürth-Hermülheim

Rodenkirchen Bf

Sürth Bf
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Trimbornstr.

Holweide

Vischeringstr.

13
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Rudolfplatz

Ubierring

RE 12, 22

RB 24, 26,38

Longerich

Friedhof

SB 60

Euskirchen-Stotzheim

Euskirchen-Kreuzweingarten

Bad Münstereifel-ArloffUrft (Steinfeld)

Holzheim

Neuss-Allerheiligen
Hilden SüdD-Hellerhof Haan

Düsseldorf Wuppertal

W-Ronsdorf

Struthütten

Hattert Hachenburg

Koblenz Koblenz

Namedy Vallendar
Urmitz

Rheinbrücke

Krefeld
Neuss

Düsseldorf
Neuss

Düsseldorf
Neuss

Wuppertal

Neunkirchen 

Siegen

Eiserfeld
(Sieg)

Dortmund
Hagen

Birresborn

Trier

JüchenWickrath

Rheindahlen

Rheydt
Mönchengladbach

Liège-St.-Lambert

Maastricht
Liège-Guillemins*

RE 7

RB 39

Westerburg

RE 6(RRX)

* voraussichtlich ab  
  1. Halbjahr 2024

Anschluss:

Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Übergang zum Großen Grenzverkehr VRS/VRR

Anschluss:

Anschluss:

Anschluss:

SCHIENENNETZ
2024

...verbindet!

Verkehrsverbund Rhein-Sieg

X S 12

Die Wiederinbetriebnahme wird 

gesondert bekannt gegeben.

Ein Schienenersatzverkehr (SEV) 

mit Bussen ist eingerichtet. 

Weitere Infos erhalten Sie unter zuginfo.nrw 

Die Strecke zwischen 

Kall und Nettersheim 

ist voraussichtlich ab 

dem 3. Quartal 2024 

wieder befahrbar.

(Dortmund – Bochum – Essen – Mülheim (Ruhr) – Duisburg – Düsseldorf – Hilden –) Solingen

(Essen – Düsseldorf –) Langenfeld – Leverkusen – Köln-Nippes [– Köln-Worringen]

Solingen – Remscheid (– Wuppertal)

(Düsseldorf – Neuss –) Dormagen – Köln – Bergisch Gladbach

Horrem – Köln-Ehrenfeld – Köln Hbf – Siegburg/Bonn – Hennef – Au(Sieg)

Düren – Horrem – Köln-Ehrenfeld – Köln Hbf – Köln / Bonn Flughafen – Siegburg/Bonn – Au(Sieg)

Bonn – Rheinbach – Euskirchen – Bad Münstereifel

S  1

S  6

S  7

S 11

S 12

S 19

S 23

1

3

4

5

7

9

12

13

15

16

17

18

61

62

63

65

66

67

68

Weiden – Neumarkt – Bf Deutz / Messe – Brück – Bergisch Gladbach-Bensberg

Mengenich – Bocklemünd – Neumarkt – Bf Deutz / LANXESS arena – Thielenbruch

Bocklemünd – Neumarkt – Bf Deutz / LANXESS arena – Mülheim – Schlebusch

Am Butzweilerhof – Ehrenfeld – Friesenplatz – Dom / Hbf – Rathaus – Heumarkt

Frechen-Benzelrath – Neumarkt – Porz – Zündorf

Sülz – Neumarkt – Bf Deutz / Messe – Königsforst    

Merkenich – Hansaring – Rudolfplatz – Zollstock Südfriedhof

Sülz – Lindenthal – Ehrenfeld – Nippes – Mülheim – Holweide 

Chorweiler – Longerich – Hansaring – Rudolfplatz – Ubierring 

Niehl – Köln Dom /Hbf – Neumarkt – Wesseling

Severinstr. – Chlodwigplatz – Rodenkirchen – Sürth

Thielenbruch – Buchheim Herler Str. – Mülheim – Köln Dom / Hbf – Neumarkt – Klettenbergpark – Brühl – Bonn Hbf
Dottendorf – Kessenich – Bonn Hbf – Stadthaus – Chlodwigplatz – Innenministerium – Graurheindorf – Auerberg
Dottendorf – Kessenich – Bonn Hbf – Stadthaus – Beuel Bf – Ramersdorf – Oberkassel Süd/Römlinghoven
Bonn-Bad Godesberg – Hochkreuz/Dt. Museum Bonn – Heussallee/Museumsmeile – Bonn Hbf S – Tannenbusch

Ramersdorf – Beuel Bf – Bertha-von-Suttner-Platz – Chlodwigplatz – Innenministerium – Graurheindorf – Auerberg
Bad Honnef – Königswinter – Bonn-Oberkassel – Ramersdorf – Rheinaue – Heussallee/Museumsmeile – Bonn Hbf – 
Beuel – Sankt Augustin – Siegburg Bf 
Siegburg Bf – Sankt Augustin – Bonn-Beuel – Bonn Hbf – Heussallee/Museumsmeile – Bad Godesberg
Bonn-Ramersdorf – Heussallee/Museumsmeile – Bonn Hbf S – Dransdorf – Alfter – Bornheim

Aachen – Düren – Köln – Leverkusen (– Düsseldorf)

Aachen (– M’gladbach – Düsseldorf – Wuppertal – Hagen – Dortmund) 

(Düsseldorf –) Leverkusen – Köln – Bonn – Bad Breisig (– Koblenz)

(Minden – Dortmund – Düsseldorf – Neuss –) Dormagen   

– Köln – Köln/Bonn Flughafen

(Neuss –) Dormagen – Köln – Solingen (– Wuppertal)

(Mönchengladbach –) Grevenbroich – Köln 

– BN-Beuel – Neuwied (– Koblenz)

Aachen – Düren – Köln – Siegburg/Bonn – Au (Sieg) – Betzdorf 

– Niederschelden (– Siegen)

Köln – Euskirchen – Kall – Gerolstein (– Trier)

Aachen – Herzogenrath (–Heerlen – Maastricht – Liège-Guillemins)

Köln – Euskirchen – Kall – Gerolstein (– Trier)

Aachen – Hergenrath – Pepinster – Liège-St.-Lambert

RS-Lennep – Remscheid Hbf – SG Mitte – Solingen Hbf – Düsseldorf Hbf
Alsdorf – Aachen – Stolberg – Eschweiler – Düren

Linnich – Jülich – Düren – Heimbach

Köln – Euskirchen – Kall – Gerolstein

Köln – Overath – Gummersbach – Meinerzhagen – Lüdenscheid
Köln – Brühl – Bonn – Bonn-Mehlem – Remagen – Brohl (– Koblenz)

(Mönchengladbach –) Grevenbroich – Köln – Köln / Bonn Flughafen  

– Troisdorf – BN-Beuel – Neuwied (– Koblenz)

Düren – Zülpich – Euskirchen

Bonn – Remagen – Bad Neuenahr – Ahrweiler – Dernau – Ahrbrück

(Wesel – Duisburg – Krefeld – M’gladbach / ) Heinsberg – Aachen

Dalheim (– Rheydt – Mönchengladbach)

Bedburg – Horrem – Köln

Bedburg – Grevenbroich (– Neuss – Düsseldorf)  

Remagen – Bad Neuenahr – Ahrweiler – Dernau

(Wuppertal –) Solingen – Köln – Brühl – Bonn-Mehlem

(Siegen –) Betzdorf – Au (Sieg) – Altenkirchen (Ww) (– Westerburg)

Betzdorf – Niederschelden ( – Siegen)

Betzdorf – Herdorf (– Neunkirchen)

Betzdorf – Daaden

1

4

5

6

7

8

9

12

18

22

29

47

20

21

24

25

26

27

28

30

33

34

38

39

39

48

90

93

96

97

(RRX) NRW-EXPRESS

WUPPER-EXPRESS

(RRX) RHEIN-EXPRESS

(RRX) RHEIN-WESER-EXPRESS

RHEIN-MÜNSTERLAND-EXPRESS

RHEIN-ERFT-EXPRESS

RHEIN-SIEG-EXPRESS

  

EIFEL-MOSEL-EXPRESS

LIMAX

EIFEL-EXPRESS

EUREGIOAIXPRESS

DÜSSEL-WUPPER-EXPRESS

EUREGIOBAHN

RURTAL-BAHN

EIFEL-BAHN

OBERBERGISCHE BAHN

MITTELRHEINBAHN

RHEIN-ERFT-BAHN

 

EIFEL-BÖRDEBAHN

RHEIN-AHR-BAHN

RHEIN-NIERS-BAHN

SCHWALM-NETTE-BAHN

ERFT-BAHN

DÜSSEL-ERFT-BAHN

AHRTALBAHN

RHEIN-WUPPER-BAHN

OBERWESTERWALD-BAHN

ROTHAAR-BAHN

HELLERTAL-BAHN

DAADETAL-BAHN

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

RB

S-BAHN

STADTBAHN

REGIONALBAHN / REGIONALEXPRESS

RE/RB

P+R-Platz

Stadtbahnlinie

S-Bahn
S

EndhaltestelleKönigsforst

alternative 
Endhaltestelle

Universität

Fernverkehr

Regionalbahn
RBRE

stufenloser Zugang

stufenloser Zugang
nur in Teilbereich

VRS-Netzgrenze

AVV-VRS-Gesamtnetzgrenze

Schlaue Nummer
für Bus & Bahn:

vrs.de

0800 6 504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

10.12.2023

Anschluss:
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RE34/IC34*: Der RE 34 verkehrt nur alle zwei Stunden 
zwischen Dortmund und Siegen. In den Zwischenstunden 
kann der IC 34 zwischen Dortmund und Dillenburg mit 
Nahverkehrstickets (WestfalenTarif, NRW-Tarif und Deutsch-
landticket) genutzt werden. Bitte informieren Sie sich vor 
Fahrtantritt z.B. in der elektronischen Reiseauskunft.

HAM-Westtünnen**: Inbetriebnahme vsl. im Sommer 2024

Zur besseren Übersicht sind nicht alle S-Bahn-Halte 
namentlich aufgeführt. Bitte entnehmen Sie die vollständige 
Darstellung den Plänen des VRR und VRS.

 Gültigkeitsbereich NRW-Tarif
 (alle RE-, RB-, S-Bahn-Linien in NRW)

 erweiterter Gültigkeitsbereich
 Pauschalpreistickets

 Zielrichtung, keine Gültigkeit NRW-Tarif

Der NRW-Tarif gilt auch von/nach
Stadtgebiet Osnabrück.

RE 1

RB 46

2

Informationen zu Störungen und Bauarbeiten finden Sie auf Aushängen an der Station, 
den Internetseiten der Eisenbahnverkehrsunternehmen und unter zuginfo.nrw 
oder mobil.nrw oder 08006 – 50 40 30 (kostenlos aus allen deutschen Netzen)
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RE 3

  
  Regionalexpress (RE)
  mit Halt

  Regionalbahn (RB)
  mit Halt

  S-Bahn (S)
  mit Halt

  Linienendpunkt

  Übergang
  zum Fernverkehr

  Flutschäden:
  Beeinträchtigungen des 
  Bahnverkehrs bestehen 
  weiterhin. Weitere Infos
  unter zuginfo.nrw.
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